
Usnesení ze 19. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 27. srpna 2018, v budově Osadního výboru Suchdol, se začátkem v 19.00 hod. 

Účast členů zastupitelstva obce: 

Přítomno: 9
Omluveni: 1
Nemomluveni: 5

Usnesení ZO č. 1/ZO19-18 Hlasování č. 1 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje program jednání 19. zasedání. 

Usnesení ZO č. 2/ZO19-18 Hlasování č. 2 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje za zapisovatele z jednání p. Marka Jarůška.   

Usnesení ZO č. 3/ZO19-18 Hlasování č. 3 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje komisi  pro  zpracování  návrhu  usnesení  ve  složení:
Lubomír Němec, ing. Miloslav Mikulášek a Marie Slezáková. 

Usnesení ZO č. 4/ZO19-18 Hlasování č. 4 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje za  ověřovatele  zápisu  ing.  Jiřího  Opustila  a  Jiřího
Fabiánka.  

Usnesení ZO č. 5/ZO19-18

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  bere  na  vědomí  zprávu  z  jednání  Rady  obce  dne  11.6.2018,
23.7.2018 a 28.8.2018, přednesenou místostarostou obce.

Usnesení ZO č. 6/ZO19-18 Hlasování č. 5 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje bezúplatný převod 5 úseků vodovodních řadů v obci do
majetku SVAZKU VaK měst a obcí okresu Blansko a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy
o bezúplatném převodu.     

Název akce Inventární číslo Pořizovací cena

Rozšíření VŘ na Sběrném dvoře ve Veselici 2/133 422 115,00 Kč

Rozšíření VŘ ve Veselici 2/87 72 981,90 Kč

Prodloužení VŘ Veselice – I. etapa 2/94 377 115,00 Kč

Prodloužení VŘ Veselice – II. etapa 2/117 28 380,50 Kč

Prodloužení vodovodu Va – lokalita Vrbky 2/92 78 427,42 Kč

1  ze 3



Usnesení ZO č. 7/ZO19-18

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  bere  na  vědomí rozpočtové  opatření   č.  3/2018,  kterým  se
navyšují příjmy obce o částku 10,5 tis. Kč a současně navyšují výdaje o částku 120,4 tis. Kč,
schválené Radou obce na jejím zasedání dne 11.6.2018 s tím,  že rozdíl  obou částek ve výši
109,9 tis. Kč bude krytý použitím nezapojených finančních prostředků z roku 2017.     

Usnesení ZO č. 8/ZO19-18

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  bere  na  vědomí rozpočtové  opatření   č.  4/2018,  kterým  se
navyšují příjmy o částku 150,0 tis. Kč a výdaje o částku 168,4 tis. Kč,  schválené Radou obce
Vavřinec na jejím zasedání dne 23.7.2018, s tím, že rozdíl obou částek ve výši 18,4 tis. Kč bude
krytý zapojením části finančních prostředků ze zůstatku z roku 2017.        

Usnesení ZO č. 9/ZO19-18

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  bere  na  vědomí rozpočtové  opatření   č.  5/2018,  kterým  se
navyšují příjmy o částku 194,6 tis. Kč a výdaje o částku 61,1 tis. Kč,  schválené Radou obce
Vavřinec na jejím zasedání dne 22.8.2018, s tím, že rozdíl obou částek ve výši 133,5 tis. Kč bude
převedený do rozpočtové rezervy obce Vavřinec.

Usnesení ZO č. 10/ZO19-18 Hlasování č. 6 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje prodej části pozemku p.č. pozemku p.č. 791/1, k.ú. Suchdol
v Moravském krasu, manželům Tomáši a Ditě Minaříkovým ze Suchdolu, za cenu 100 Kč/1 m², s
tím,  že  náklady spojené s převodem pozemku ponesou kupující.  Přesná výměra  pozemku bude
zjištěna vyhotovením geometrického plánu. Prodej za cenu nižší než je cena zjištěná vyhotovením
znaleckého posudku zdůvodňuje tím, že se jedná o vypořádání dlouhodobého užívacího stavu ze
strany kupujícího.  

Usnesení ZO č. 11/ZO19-18 Hlasování č. 7 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.č.  pozemku p.č.  864/1,  ostatní
plocha o výměře 14 m², k.ú. Vavřinec na Moravě, pí. Martině Vágnerové, bytm Vavřinec 29, za
cenu 100 Kč/1 m², s tím, že náklady spojené s převodem pozemku ponese kupující. Prodej za cenu
nižší  než  je  cena  zjištěná  vyhotovením  znaleckého  posudku  zdůvodňuje  tím,  že  se  jedná  o
vypořádání dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupujícího.  

Usnesení ZO č. 12/ZO19-18 Hlasování č. 8 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo  obce  Vavřinec  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.č.  pozemku p.č.  864/1,  ostatní
plocha o výměře 65 m², k.ú. Vavřinec na Moravě, pí. Jaroslavě Kopalové, bytem Vavřinec čp. 111 a
p. Miroslavu Ditrichovi, bytem Vavřinec čp. 94, za cenu 100 Kč/1 m², s tím, že náklady spojené s
převodem pozemku ponese z jedné poloviny kupující a z druhé poloviny obec. Prodej za cenu nižší
než je cena zjištěná vyhotovením znaleckého posudku zdůvodňuje tím, že se jedná o vypořádání
dlouhodobého užívacího stavu ze strany kupujícího.  

2  ze 3



Usnesení ZO č. 13/ZO19-18 Hlasování č. 9 Pro
9

Proti
0

Zdržel
0

Zastupitelstvo obce Vavřinec  schvaluje  záměr odkoupení části pozemku p.č.  pozemku p.č. 55/1,
zahrada o výměře 40 m², k.ú. Vavřinec na Moravě, od pí. Jaroslavy Kopalové, bytem Vavřinec čp.
111 a p. Miroslava Ditricha, bytem Vavřinec čp. 94, za cenu 100 Kč/1 m², s tím, že náklady spojené
s převodem pozemku ponese z jedné poloviny obec a druhé poloviny prodávající. 

Ověřil:  

3  ze 3


